Документ предоставлен КонсультантПлюс

30 октября 2020 года N 186

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗЫ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТ 31.03.2020 N 44 И ОТ 08.05.2020 N 77

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным
законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения",
Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 N 316 "Об определении порядка
продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)", с учетом постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 16.10.2020 N 31 "О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми
респираторными вирусными инфекциями и гриппом", а также предложения Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Алтайскому краю от 29.10.2020 N 22-00-02/33-13539-2020 постановляю:

1. Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1.1. от 31.03.2020 N 44 "Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19" (в редакции от 06.04.2020 N 50, от 07.04.2020 N 53, от
16.04.2020 N 59, от 24.04.2020 N 66, от 29.04.2020 N 70, от 27.05.2020 N 88, от 07.06.2020 N 94, от
19.06.2020 N 99, от 26.06.2020 N 103, от 10.07.2020 N 108, от 21.07.2020 N 113, от 07.08.2020 N 128,
от 20.08.2020 N 132, от 03.09.2020 N 144, от 15.09.2020 N 153, от 01.10.2020 N 168, от 13.10.2020 N
177, от 26.10.2020 N 185):

в пункте 2 указа:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"запретить гражданам, не использующим гигиенические маски для индивидуальной защиты
органов дыхания, нахождение в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, используемых
для функционирования предприятий торговли, сферы услуг, общественного питания, аптечных и
медицинских организаций, нахождение в транспорте общего пользования, в том числе такси, в
иных местах массового пребывания людей, а также запретить обслуживание таких граждан.
Ответственность за обеспечение соблюдения данного запрета возлагается на собственников
(владельцев, пользователей) зданий, строений, сооружений, помещений и объектов транспорта
общего пользования;";

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

"запретить проведение зрелищно-развлекательных и досуговых мероприятий, а также
оказание услуг аналогичного характера с 23.00 часов до 6.00 часов.";

1.2. от 08.05.2020 N 77 "Об использовании гражданами средств индивидуальной защиты
органов дыхания" (в редакции от 19.06.2020 N 99):

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD78498392CE37EC49E51145F8C9D3F018074C657CF043652E132B73A1D957A0FC1FD80606B20E8n0E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD78498392CE37EC49E51145D8B9F3A018074C657CF043652E132B73A1D957A0FC1FD80606B20E8n0E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD78498392CE37EC49E5114588B983E018074C657CF043652E132B73A1D957A0FC1FD80606B20E8n0E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD78498392CE37EC49E51175C8B9A3B018074C657CF043652E132B73A1D957A0FC1FD80606B20E8n0E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD784982721F5129A92541A048792390AD521990C92533F58B667F83B41D02C1CC0FF80626A3C83A9F3E9n8E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD784982721F5129A92541A048792390AD521990C92533F58B667F83B53D07410C1FC96626B29D5F8B5CC7F9C25F0E83D899BA369ECn3E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD784982721F5129A92541A048792390AD521990C92533F58B667F83B53D07410C1FC96636229D5F8B5CC7F9C25F0E83D899BA369ECn3E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD784982721F5129A92541A048792390AD521990C92533F58B667F83B53D07410C1FC96626B29D5F8B5CC7F9C25F0E83D899BA369ECn3E
consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD784982721F5129A92541A0487923C0FD721990C92533F58B667F83B41D02C1CC0FF80626A3C83A9F3E9n8E

пункт 1 указа изложить в следующей редакции:

"1. Гражданам использовать гигиенические маски для индивидуальной защиты органов
дыхания в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, используемых для функционирования
предприятий торговли, сферы услуг, общественного питания, аптечных и медицинских
организаций, на остановочных пунктах, в иных местах массового пребывания людей, а также
транспорте общего пользования, в том числе такси, на парковках, в лифтах.".

2. Настоящий указ вступает в силу с даты его официального опубликования.

Губернатор
Алтайского края

В.П.ТОМЕНКО
г. Барнаул

30 октября 2020 года

N 186

consultantplus://offline/ref=AF56805DFA723DD784982721F5129A92541A0487923C0FD721990C92533F58B667F83B53D07410C1FC9E636929D5F8B5CC7F9C25F0E83D899BA369ECn3E